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Protokół Nr 15/11 
posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, które odbyło się  

w dniu 21 grudnia 2011 r. w godz. 12.00-13.30  
w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach. 

 
Obrady prowadziła Pani dr Marzena Marczewska – Przewodnicząca 
Komisji. 
 
Zawiadomienie o obradach stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Komisji.  
 
Ponadto w spotkaniu udział wzięli:  

-Małgorzata Kowalińska  -z-ca Dyrektora Departamentu  Promocji, Edukacji, 
Kultury i Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego 

-Renata Świercz – Kierownik Oddziału Edukacji Departamentu  Promocji, 
Edukacji, Kultury i Sportu i Turystyki 

- mgr Adam Kunysz -nauczyciel w NKJO w Sandomierzu 

- mgr Paweł Żerebiec - nauczyciel w NKJO w Sandomierzu 

-Agnieszka Korzeniowska, Magdalena Kaczmarska, Dominika Piotrowicz – 
słuchacze NKJO w Sandomierzu. 

Listy obecności stanowią załącznik nr 2, 3, 4 do protokołu. 

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad: 
 

1) Zaopiniowanie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2012-2038. 

2) Zaopiniowanie projektu  budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 
2012r. 

3) Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego w sprawie zamiaru włączenia Nauczycielskiego 
Kolegium Języków Obcych w Sandomierzu w struktury Państwowej 
Wyższej Szkoły Zawodowej w Sandomierzu.  

4) Przyjęcie planu pracy na I półrocze 2012 r. 
5) Sprawy różne. 

 
Przewodnicząca Komisji powitała radnych i osoby zaproszone do udziału 
w posiedzeniu oraz gości specjalnych - delegację z Sandomierza, która przybyła 
na obrady w celu przedstawienia stanowiska nauczycieli, słuchaczy w sprawie 
zamiaru włączenia Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych 
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w Sandomierzu w  struktury Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 
w Sandomierzu.  
 

Ad. 1  

Członkowie Komisji otrzymali projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2012-2038 oraz projekt budżetu 
Województwa Świętokrzyskiego na 2012r. (dokumenty stanowią załączniki do 
akt XV sesji Sejmiku). 
 
W związku z zapoznaniem członków Komisji z prezentacją ww. projektów na 
odbytych wcześniej posiedzeniach Komisji Sejmiku, Pani Maria Fidzińska – 
Dziurzyńska skoncentrowała swoją wypowiedź na omówieniu planowanych 
dochodów i wydatków w dziale 801 - Oświata i wychowanie i dziale 921 - 
Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego. Przewidziane dochody i wydatki 
wynikają z kwoty subwencji  oświatowej. Na pewno są to środki 
niewystarczające, ponieważ potrzeby w dziedzinie oświaty są zawsze większe, 
niż możliwości budżetu. Zaznaczyła, że różnica w poziomie wydatkowania 
środków wynika z finansowania w roku ubiegłym dużego zadania 
inwestycyjnego z udziałem środków europejskich (modernizacja Ośrodka 
Szkoleniowego w Wólce Milanowskiej na wartość ok. 9 mln zł) oraz 
finansowanych z  nadwyżki środków z lat ubiegłych zakupów inwestycyjnych 
jednostek, remontów budynków i  pomieszczeń.  
W dziale 921  Kultura i ochrona dziedzictwa  sytuacja jest podobna. W 
bieżącym roku jest finansowane duże zadanie - budowa Międzynarodowego 
Centrum Kultur  (siedziby Filharmonii Świętokrzyskiej). W budżecie roku 2011 
na wkład własny zabezpieczono kwotę   11 mln  zł (o taki poziom jest niższy 
plan wydatków w 2012r.) Poziom finansowania na utrzymanie jednostek, 
instytucji kultury jest zachowany na niezmienionym poziomie.  
 
Głosów w dyskusji nie było. 
 
Komisja jednogłośnie przyjęła pozytywną opinię o projekcie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2012-2038 
(Opinia Nr 22/11 stanowi załącznik nr 5). 
 
Komisja jednogłośnie przyjęła pozytywną opinię o projekcie  budżetu 
Województwa Świętokrzyskiego na 2012r. (Opinia Nr 23/11 stanowi załącznik 
6). 
 
Ad 3. 
Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego w sprawie zamiaru włączenia Nauczycielskiego Kolegium 
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Języków Obcych w Sandomierzu w  struktury Państwowej Wyższej Szkoły 
Zawodowej w Sandomierzu (załącznik do akt XV sesji Sejmiku). 
 
Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Dyrektor Małgorzata Kowalińska. 
Wyjaśniła,  że pomimo poczynionych starań o konsolidację uczelni wyższych 
w Sandomierzu w ramach  Akademii Sandomierskiej, do chwili obecnej nie 
udało się doprowadzić do podjęcia konkretnych czynności przez inicjatora - 
rektora niepublicznej Wyższej Szkoły Humanistyczno-Przyrodniczej 
w Sandomierzu. 

Uzasadniła potrzebę podjęcia uchwały wyrażającej zamiar włączenia NKJO do 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Sandomierzu. 

 Podkreśliła, że aktualnie dopuszczalne są dwie możliwości: 

1) wygaszenie działalności szkoły (na skutek ustawowego wyznaczenia na dzień 
30.09.2015r. końcowej daty obowiązywania porozumień zawartych pomiędzy 
organami prowadzącymi kolegia a uczelniami w zakresie uzyskiwania tytułu 
licencjata i skrócenia czasu sprawowania opieki naukowo-dydaktycznej przez 
UMCS w Lublinie do 30.09. 2014r.). 

2) połączenie z inną publiczną szkołą zawodową (UMCS w Lublinie i 
Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach - odmówiły / nie podjęły tematu 
współpracy) .  

Następnie głos zabrali  nauczyciele zatrudnieni w   NKJO w Sandomierzu oraz 
słuchacze szkoły. 
 
Pan mgr Adam Kunysz nawiązał do złej atmosfery, która zaczęła zagęszczać  
się nad kolegiami, w wyniku upowszechniania informacji o zamiarze likwidacji 
tych placówek i wejściu w życie nowych regulacji prawnych, które przyczyniły 
się do zmniejszenia naboru na rok 2011/2012.   
Zwrócił uwagę na wysoką renomę NKJO w Sandomierzu, które pracowało na 
dobrą markę przez okres 20 lat.  
Ocenił, że zaproponowana dla Sandomierza i regionu świętokrzyskiego 
propozycja  połączenia NKJO z PWSZZ w Sandomierzu jest najgorszą z 
możliwych, ponieważ  ma charakter tymczasowy.  
Patrząc perspektywicznie, ocenił bardzo negatywnie (również z ekonomicznego 
punktu widzenia) likwidowanie dobrej marki, w czasach kryzysu. 
Zaapelował o dobre, mądre rozwiązania dla osób pracujących i studiujących 
oraz  zapewnił, że w podejmowanych działaniach nie chodzi o bezwzględną 
oraz  bezkrytyczną obronę warunków wynagrodzenia nauczycieli. 
Absolwenci z dyplomami NKJO znajdują zatrudnienie, pomimo trudnej sytuacji 
na rynku pracy, bowiem otrzymują „narzędzie” -  dobre przygotowanie 
zawodowe,  które umożliwia im między  innymi  odbywanie praktyk w 



4 
 

instytucjach publicznych (również placówkach dyplomatycznych).  
Podniósł kwestie odrębności w specjalnościach prowadzonych przez obydwie 
uczelnie i zasygnalizował problemy kadrowe.   
W imieniu pracowników NKJO w Sandomierzu  zaapelował do członków 
Komisji  o jeszcze jeden rok ostatniej szansy dla studentów ale również  dla  
środowiska sandomierskiego, w celu podjęcia rozmów oraz  ponownego 
przedyskutowania możliwie najlepszych rozwiązań dla regionu i dla 
Sandomierza. 
Celem dialogu byłoby powstanie nowej placówki, która miałaby perspektywy 
rozwoju, a nie tylko przetrwania,  ale bezwzględnie na warunkach kompromisu. 
Ponowił apel, aby wzorem innych kolegiów (placówka radomska, zachodnio -
pomorska) umożliwić NKJO przeprowadzenie jeszcze jednego naboru.   

Zaznaczył, że zaczyna się nowy etap zaangażowania placówki, którą 
reprezentuje. Celem zamierzeń jest doprowadzenie do wypracowania 
kompromisu w środowisku sandomierskim i utworzenie podmiotu, który 
przetrwa dalsze 10 - 20 lat. Takie szanse istnieją. Jest zainteresowanie 
nauczycieli  - z grona profesorów PAN - którzy  byliby w stanie zaangażować 
się w tworzenie nowego ośrodka ponad podziałami (na warunkach zbliżonych 
do warszawskich).  

Nowa sytuacja jest bardzo dynamiczna, bo ekonomia zmusza do podejmowania 
nowych kroków i wyzwań oraz ponownego przedyskutowania tych kwestii. 
Działania początkowe były podejmowane w okresie, kiedy jeszcze nie mówiło 
się ani o kryzysie, ani dalszych perspektywach dla Kolegium.  

Zobowiązał się,  że rozmowy będą prowadzone wspólnie z Panią Dyrektor  
NKJO, rektorami pozostałych uczelni i przedstawicielami władz lokalnych. 
Jeżeli w Sandomierzu nie powstanie ośrodek  ponad podziałami,  to ewidentnie 
można  pożegnać się ze statusem  akademickim (może nie za rok, dwa, ale za 5 
lat). 

Pan mgr Paweł Żerebiec przekazał informację,  że większość nauczycieli  
obawia się nowych warunków zatrudnienia (dotychczasowe  będą obowiązywać 
jedynie przez 3 miesiące). Po upływie tego okresu, wskutek konieczności 
dostosowania warunków pracy i płacy do wymogów ustawy Prawo o 
szkolnictwie wyższym,  sytuacja nauczycieli  może być bardzo trudna  i  nie 
wiadomo, czy uda się wynegocjować dla nich dwuletnie umowy etatowe. 
Dodatkowy rok, pozwoliłby przeanalizować sytuację na rynku oświatowym, być 
może poszukać innego rozwiązania.   

Pani Agnieszka Korzeniowska  i Pani Magdalena Kaczmarska w imieniu 
słuchaczy wszystkich sekcji w NKJO,   zwróciły się z prośbą o odsunięcie w 
czasie decyzji o połączeniu szkół o dodatkowy rok.  
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Podkreśliły, że podejmując decyzję o wyborze NKJO słuchacze liczyli, że  
ukończą szkołę z dyplomem UMCS w Lublinie. Informacja przekazana  w 
trakcie kształcenia,  o skutkach proponowanego rozwiązania, nie jest dla nich 
satysfakcjonująca. Tytuł licencjata UMCS daje inne perspektywy na rynku 
pracy. Słuchacze mieli możliwość dokonania wyboru innej uczelni, lecz nie 
skorzystali z  takiej  oferty. Z wywiadu przeprowadzonego wśród słuchaczy 
wynika, że w przypadku braku możliwości uzyskania dyplomu z UMCS,  
podejmowane będą decyzje o rezygnacji z dalszego  studiowania lub 
przenoszeniu się na inne uczelnie.  

Uczestniczący w dyskusji radni: Przewodnicząca Komisji – dr Marzena 
Marczewska, Izydor Grabowski, Stefan Podesek, Maria Adamczyk, 
Krzysztof Dziekan zwrócili uwagę na różnice programowe na kierunkach 
studiów prowadzonych przez obydwie szkoły oraz  bardzo ważną  kwestię 
obsady kadrowej, która winna być decydująca, zwłaszcza wobec 
wprowadzonych ustawowo wymogów, ograniczających ilość etatów 
nauczycielom akademickim. Pomimo 3-letniego okresu możliwości 
niedopełnienia wymogów kadrowych, perspektywy dla połączonych szkół mogą 
być bardzo krótkie. Dla oceny słuszności podejmowanej decyzji potrzebna jest 
szczegółowa wiedza,  między innymi na temat sytuacji PWSZZ.  Działania 
winny zmierzać do tego, aby pracownicy zachowali pracę, mieli świadomość 
kierunków przekształceń, a zarazem prowadzone na uczelni kierunki były 
dostosowane do rynku pracy. 

Dyrektor Małgorzata Kowalińska uzupełniła, że PWSZZ była dwukrotnie 
kontrolowana przez służby ministerialne i posiada akredytację. W tej placówce 
na etacie zatrudnieni są tylko i wyłącznie pracownicy naukowi, stanowiący 
minimum kadrowe (pozostali pracownicy zatrudnieni są w wymiarze  
godzinowym). 
Jest możliwość zagwarantowania przejęcia pracowników (również 
niepedagogicznych)  na dotychczasowych warunkach jedynie na okres 3 
miesięcy (na ten czas samorząd województwa przekaże subwencje). Natomiast 
od stycznia nastąpi wypowiedzenie warunków pracy i płacy z uwagi na 
konieczność  ich dostosowania do  wymogów ustawy- Prawo o szkolnictwie 
wyższym.  

Ustawa o systemie oświaty dopuszcza możliwość przekształcania, likwidowania 
szkoły (NKJO),  pod warunkiem poinformowania o tym zamiarze słuchaczy  
z półrocznym wyprzedzeniem – ten wymóg będzie spełniony. 

Przyjęcie uchwały przez Sejmik umożliwi Zarządowi Województwa podjęcie 
odpowiednich czynności administracyjnych,  oficjalne przeprowadzenie 
rozmów z władzami PWSZZ w celu pozyskania niezbędnych  do procesu 
połączenia informacji oraz  nauczycielami i  uczniami,  a także  przygotowanie 
szczegółowej treści porozumienia. 
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W obecnej sytuacji, przy aktualnej  liczbie  słuchaczy,  można wynegocjować 
dla  pracowników Kolegium  lepsze warunki porozumienia. Podejmowane 
dotychczas starania w kwestii powstania Akademii Sandomierskiej nie 
przyniosły oczekiwanego rezultatu, a wymogi kadrowe dla nauczycieli 
akademickich wprowadzają nowe surowsze ograniczenia.  Odsunięcie decyzji w 
czasie może okazać się mniej korzystne dla pracowników.  

Jest nadzieja na przychylność ministra dla podjętej inicjatywy (szkoła miałby 
szanse się rozrosnąć, a nauczyciele będą mieli miejsce pracy), ponieważ jest 
zauważalny trend do konsolidacji uczelni. Nie ma możliwości, żeby w 24 tys. 
mieście powstała jeszcze jedna uczelnia o statusie uczelni zawodowej. Przyjęcie 
tej uchwały do niczego nie zobowiązuje. Jeżeli przygotowane dokumenty nie 
będą satysfakcjonujące dla obydwu stron, to zamiar połączenia nie zostanie 
zrealizowany.  

W podsumowaniu przebiegu posiedzenia Przewodnicząca  Komisji zaznaczyła, 
że Komisja jest jedynie  organem doradczo-opiniodawczym Sejmiku. Wyraziła 
przekonanie, że zainteresowanym potrzebny jest dodatkowy czas na 
przeprowadzenie konsultacji w środowisku lokalnym, w celu  wypracowania 
satysfakcjonującego rozwiązania.   

Zwróciła uwagę, że nie ma gwarancji, że podjęte rozmowy zakończą się 
porozumieniem.  

Podkreśliła, że uchwała ma charakter intencyjny. Zapewniła uczestników 
spotkania, że przedstawi na sesji Sejmiku opinię Komisji wraz z wyrażonymi 
obawami.  

Zadeklarowała, że działania Zarządu Województwa zmierzające w kierunku 
ustalenia szczegółowych warunków i trybu włączenia Kolegium w struktury 
PWSZZ będą przedmiotem wnikliwego  zainteresowania i będą uważnie 
śledzone.  

Zapytała, kto z członków Komisji opowiada się za pozytywnym 
zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zamiaru włączenia 
Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Sandomierzu w struktury 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Sandomierzu, kto jest przeciwny, 
kto wstrzymał się od głosowania?  
 
Komisja wyraziła pozytywną opinię o projekcie uchwały. Za jej przyjęciem 
głosowało  2 członków Komisji, głosów przeciwnych nie było, 3 członków 
Komisji wstrzymało się od głosowania (Opinia Nr 24/11 stanowi załącznik nr 7 
do protokołu).  
 
Ad 4.  
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Członkowie Komisji otrzymali projekt planu pracy na I półrocze 2012r. 
(załącznik nr 8 do protokołu) . 
Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę na potrzebę podjęcia współpracy ze 
szkołami wyższymi. Zaznaczyła, że na jedno z posiedzeń chciałaby zaprosić 
rektorów szkół wyższych w celu wysłuchania opinii osób zainteresowanych 
problematyką powstawania szkół wyższych w regionie i perspektywą 
funkcjonowania tych podmiotów w okresie następnych 10 lat.   
Nawiązując do informacji prasowych o kłopotach nawet tak dobrych szkół, jak 
Szkoła Biznesu w Nowym Sączu zaznaczyła, że wszystkie działania, które będą 
podejmowane w związku z przekształcaniem nowych placówek muszą być 
bardzo dobrze przemyślane.  
Komisja jednomyślnie przyjęła Plan pracy na I półrocze 2011r. (załącznik nr 8 
do protokołu).  

 Ad 5. 

Sprawy różne. 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła pismo Przewodniczącego Komitetu 
Organizacyjnego VIII Ogólnopolskich Zimowych Igrzysk Olimpiad 
Specjalnych w Kielcach, w sprawie zagwarantowania w budżecie województwa 
na 2012r. środków finansowych w wysokości 100.000 zł na wsparcie finansowe 
tego przedsięwzięcia ( załącznik nr 9).  

 

Pani Dyrektor Małgorzata Kowalińska poinformowała o możliwości 
pozyskania środków na wskazany cel,  w ramach konkursu ofert  na powierzenie 
lub wsparcie zadań publicznych Województwa Świętokrzyskiego z zakresu 
kultury fizycznej w 2012r., który będzie ogłoszony w miesiącu grudniu. Łączna 
kwota dotacji na realizację wszystkich zadań wynosi 1.732.000,00.  Wyboru 
ofert dokona Komisja Konkursowa powołana przez Marszałka Województwa, a 
o wielkości przyznanej dotacji zadecyduje Zarząd Województwa w drodze 
decyzji. 

Komisja  przychylnie odniosła się do inicjatywy organizacji Igrzysk. 
Jednocześnie  uznała, że decyzja o wsparciu finansowym przedsięwzięcia 
zostanie podjęta po przeprowadzeniu postępowania konkursowego i wyborze 
ofert (pismo w tej sprawie stanowi załącznik 9a). 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła pismo Przewodniczącego Rady Gminy 
w Pacanowie dotyczące zmiany zapisów umowy w sprawie prowadzenia  
Europejskiego Centrum Bajki im. Koziołka Matołka poprzez przejęcie do 
prowadzenia i zwiększenie wysokości dotacji dla tego podmiotu przez 
Województwo Świętokrzyskie, przy dalszym współfinansowaniu przez 
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samorząd gminny (załącznik nr 9). 
 
Radny Krzysztof Dziekan zwrócił uwagę na bardzo trudną sytuację finansową 
gminy Pacanów i zaapelował  o zwiększenie kwoty dofinansowania dla tej 
instytucji, która nie utrzyma się bez dodatkowego wsparcia. 

Poparcie dla wniosku wyraził radny Stefan Podesek. 
 
Pani Dyrektor Małgorzata Kowalińska wyjaśniła,  że z uwagi na brak 
środków w budżecie województwa, w chwili obecnej nie ma możliwości 
pozytywnego załatwienia sprawy. Departament będzie wnioskował o dodatkowe 
środki dla tej placówki w trakcie roku budżetowego. 
 
Komisja przyjęła wyjaśnienia  do wiadomości. 
 
Na tym posiedzenie zakończono. 
 
            
  
         Przewodnicząca 
Komisji 
 
      
         dr Marzena 
Marczewska 
 
 
Protokół sporządziła: 
 
Barbara Chrzęszczyk 


